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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 10. oktober 2014 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 16 (Alm. del) 

 
Finder ministeren det rimeligt, at en person på 54 år, som efter mange år som er-
hvervsaktiv har taget en diplomuddannelse og nu ønsker optag på en masterud-
dannelser skal vente to år på at dette er muligt uden mulighed for dispensation? 

 

Svar 

 
Jeg finder det rimeligt, at alle ansøgere - uanset alder - opfylder de adgangskrav, 
der vurderes at være nødvendige for at opnå uddannelsens faglige mål.  
 
Masteruddannelsen skal, gennem udvikling af faglige og personlige kompetencer 
på et videnskabeligt grundlag, kvalificere voksne til at kunne varetage højt kvalifi-
cerede funktioner i virksomheder, institutioner m.v., og uddannelsen, herunder 
afgangsprojektet, gennemføres på et niveau, der svarer til en kandidatuddannelse. 
 
Ifølge bemærkningerne til VFV-loven om erhvervsrettet grunduddannelse og vide-
regående uddannelse (videreuddannelsessystemet) for voksne, skal en masterud-
dannelse bygge videre på dels den adgangsgivende uddannelse og dels på den er-
hvervserfaring, der er opnået efter den adgangsgivende uddannelse. 
 
Det fastlægges endvidere i lovens bemærkninger, at en masteruddannelse med 
udgangspunkt i deltagernes erhvervserfaring skal danne ramme for et tæt samspil 
mellem teori og praksis. Derfor forudsættes det, at erhvervserfaringen baserer sig 
på de kvalifikationer, der er opnået gennem den adgangsgivende uddannelse. Den-
ne mulighed for at inddrage erhvervs- og livserfaring i et samspil med uddannelsen 
er en væsentlig forudsætning for, at masteruddannelser kan tilrettelægges i så rela-
tivt komprimerede, kompetencegivende forløb. 
 
Det skal også bemærkes, at adgangskravet om 2 års erhvervserfaring efter gennem-
ført adgangsgivende uddannelse er et mindstekrav, hvilket betyder, at der i forbin-
delse med godkendelse af den enkelte uddannelse kan fastsættes et højere er-
hvervserfaringskrav. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Carsten Nielsen 
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